A Re divulgata Corinthiorum primores improbi-  
 tatis odium in Timoleonte & magnitudinem a-  
 nimi extulerunt, quod, quamvis mitis & in suos  
 esset pius, patriam tamen propinquitati, hone-  
 stumque & rectum potius duxisset vtili, qui pra-  
 clare pro patria certantem servasset fratrem, eun-  
 dem postquam insidiis eam circumvenit & op-  
 pressit, interemisset. Qui vero vivere in aequabili  
 libertate non poterant, & erant dominos soliti  
 respicere, tyranni quidem caede simulabant laeta-  
 ri se, sed Timoleontem, ut impium & nefandum  
 facinus ausum, insectando animum eius infre-  
 gere. Ut vero matrem quoque iniquo animo fer-  
 re intellexit id factum, ad deouere caput suum  
 dirasque imprecari sibi, atque profectum ad i-  
 psam leniendam, illa ne in conspectum quidem  
 admisit, sed praclusit fores: tum oppressus dolo-  
 re, atque animo perculsus, instituit conficere se in-  
 edia. Verum amicis curam eius gerentibus, varia-  
 que preces & omnem adhibentibus vim, statuit  
 priuatus in solitudine degere: atque a republica  
 profus remouit se, diu etiam vrbe abstinuit, mce-  
 rensque & vagans in praediis maxime solis age-  
 bat. Vsq; adeo iudicia, nisi stabilitatem & ner-  
 uos ex ratione & philosophia factis suis accom-  
 modauerint, vacillant & quibusuis laudibus vel  
 probris transfersum auferuntur, suaque ipsis con-  
 filia facile extorquentur. Debet enim non actio  
 modo honesta & iusta esse, sed & firma atque im-  
 mota, a qua efficiatur opinio, ut cum iudicio a-  
 gamus: non sicut voraces, qui cibariorum sagi-  
 nam acerrima persequuntur aviditate, sed citissi-  
 me nauseant saturi, ita rebus nos perpetratis ab-  
 iiciamus animum per imbecillitatem elanguet-  
 scente honesti specie. Reddit enim poenitentia  
 vel id quod recte factum est turpe: at profecta ex  
 certa ratione deliberatio, ne si impingat quidem,  
 variat actiones. Quapropter Atheniensis Phocion  
 ceptis reluctatus Leosthenis, vbi magnificas res  
 gerere ille visus est, victimasque populum Athe-  
 niensem cadentem ac gestientem victoria vidit,  
*Letarer quidem, inquit, si hac gessissem: sed non poeniter  
 me consiliorum.* Acrius Aristides Locrensis, Platonis  
 sodalium vnus, quum ab eo Dionysius maior  
 vnus filiarum eius nuptias petisset: Mortuam,  
 inquit, malim puellam aspicere, quam matri-  
 monio iunctam cum tyranno. Ut paulo post li-  
 beros eius interemit Dionysius, & per ludibrium  
 quae fuit num de filiarum nuptiis in eadem mane-  
 ret sententia, Factis respondit angise ipsius, non  
 poenitere dictorum suorum. Caeterum maioris  
 haec fortassis sunt & consummatoris virtutis.  
 At Timoleontis mentem perturbatio animi ex  
 iis quae acta erant, siue defuncti miseratio, siue  
 pudor matris erat, ita fregit & oppressit, ut viginti  
 prope interiectos annos actionem insignem vel  
 publicam attigerit nullam. Ergo renunciato eo,  
 ac populo libente id suffragiis approbante, exur-  
 gens Teleclides, opibus tunc & claritate princeps  
 ciuitatis, hortatus Timoleontem est ut illa in pro-  
 uincia bonum & egregium virum se praerberet: Si  
 enim decertaueris, inquit, praclare, tyrannum  
 occidisse te arbitrabimur: sin ignauiter, fratrem.

Interea dum classem instruit Timoleon & delectum habet, redditæ sunt Corinthiis ab Ictete literæ, quibus mutationem & proditionem suam declaravit: nam simulatq; legatos misit, Carthaginensibus sociatus aperte agebat cum illis, ut, exacto Dionysio, ipse tyrannidem sibi quæreret. Veritus autem ne, prævenientibus Corintho copiis & duce, ccepta frustrarentur se, misit Corinthiis epistolam, qua significavit ne fatigaret se, neu impensas subirent in expeditionem Siciliensem, nec pericula eo nomine fulciperent, maxime quum id verent Carthaginenses, & magno numero navium classem ipsorum captent, quos ipse illorum subactus cunctatione parasset aduersus tyrannum socios. His recitatis literis, si quis ante Corinthiorum lentus ad eam expeditionem fuerat, tunc cuncti ira flagrant in Ictetem, ut prompte Timoleonti necessaria præberent, & ad apparandam iuuarent classem. Quæ iam instructa, subministratisq; omnibus quibus opus erat exercitui, sacerdotes Proserpinæ Cererem & Proserpinam visæ sunt videre ad peregre proficiscendum se ornantes, & cum Timoleonte dicentes nauigaturas se in Siciliam. Quare triremem sacram Corinthii parauerunt deabus nuncupatam. Timoleon Delphos ipse profectus, sacra Apollini fecit, cui in manteon descendenti hoc fit prodigium: Ex suspensis donis vitæ delapsa, quæ coronis & victoriis erat distincta, caput Timoleontis est amplexa, ut coronatus à Deo ad res gerendas mitti videretur. Naues habebat Corinthias septem, duas Corcyrenses, decimam Leucadii præbuere. cum his soluit. Nocte quum in alto esset, & secundo vento veheretur, visum ei repente cœlum est fissum, & super nauem copie fam effudisse & luculentam flammam. Indefix elata mysticis germana, comitantq; eos & tenens eundem cursum, quam potissimum Italiæ partem gubernatores petebant, in eam est delata. Vates hanc speciem consonare cum sacerdotum somniis assueverunt, & huic expeditioni esse præsto deas, atque hoc iubare cœlitus prælucere. Esse enim Proserpinæ Siciliam sacram: nam raptam quoque ibi fabulantur, atque hanc insulam ei nuptiali dono datam. Ac diuinitus quidem ad hunc modum confirmata classis fuit, qui pelagus cursim emensi Italiam legebant. Quæ vero ex Sicilia annuntiabantur, ingentem Timoleonti perplexitatem, & angorem obiiciebant militibus. Siquidem Dionysium Ictetes acie fufum ac Syracusarum plerisque partibus occupatis, arci & illi parti quæ Nassa dicitur, circumsidebat, & circumuallabat inclusum, Carthaginensibus curæ esse iusserat ne Timoleon attingeret Siciliam, sed ipse repulsi illis, libere inter se insulam partirentur. Miserunt hi viginti triremes Rhegium, in quibus illius ad Timoleontem legati vehebantur, quibus mandata factis dederat congruentia. Speciosæ enim captiones erant & verba ad flagitiosa tegenda consilia: postulauerunt enim ut ipse (si ei videretur) proficisceretur Timoleon ad Ictetē, illiq; in consilio adesset, & omnium esset successuum confors, naues copiasque, quod bellum pene patratum esset, remitteret Corinthū, tiliū n̄son. οἱ δὲ πέμποισιν εἴχουσι τεύχερες εἰς Ῥήγιον, ἐφ' ὧν ἐπλεον παρεσβόται παρ' αὐτῶν πρὸς Τιμολέοντα χρομίζοντες λόγους τοῖς παραπομπόις ὁμοίους. πρὸς αὐτὸν γὰρ ὁ παρεπείσθη, καὶ φάσεις ἦσαν ἐπὶ μορθητοῖς βασιλευσίν, ἀξιοῦντων αὐτὸν μὴ εἰ βούλοιοτο, Τιμολέοντα σύμβουλον ἔχειν παρ' Ἰκέτιου, καὶ χριστωνόν δὲ ἀναπεπαραχμένων ἀποδύτων. ἄς δὲ ναῦς καὶ τοῖς στρατιώταις ἀποστέλλειν εἰς Κορίνθον, ὡς τὸ πολέμου μικρὸν ἀπολείποντος σιωπηρῶς,